FoNTI: Microfilm Perrat dal registro originale in Archivio, trascriz. di Jole Mazzoleni. 

15. - Apodixarius anni III indietionis. 
Karolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem, Sicilie, Ducatus Apulie 

et Principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Te
nore presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam 
futuris, quod venerabilis et discretus vir magister Adam de Dussiaco di
lectus thesaurarius clericus, consiliarius, familiaris et fidelis noster, pre
sentatus die XVI mensis iunii huius III indietionis apud Avinionem, co
ram viris nobilibus Bartholomeo de Capua iuris civilis profexore, Regni 
Sieilie prothonotario et Matheo de Adria milite Magne Curie nostre Ma
gistris Rationalibus dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris, 
quod provida racione officii thesaurarie Camere nostre gesti per eum a 
die primo proximo preterito mensis maii diete III indietionis, ipso die 
deputato usque per totum ultimum diem mensis eiusdem racionem quam
dam coram eisdem Magistris Rationalibus de mandato nostro posuit modo 
subsequente per quaternuum suum in ipsius racionis posieione [ ... ] pecu
niam Curie nostre et receptam expensam per dietum thesaurarium infra 
prescriptum mensem maii distincta particulariter con tinga t, tam [ ... ] alias 
extractionis et solucionis ipsius pecunie et nominibus et congnominibus 
assignantium recipentium [ ... ] ac pro quibus et de quibus causis, iuribus 
et proventibus pecunia ipsa per eumdem thesaurarium recepta extitit et 
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(soluta) absque declarationibus oportunis. Introitus ostendat siquidem in 
primitus est factus thesaurarius per predictum quaternum suum recepisse 
diebus et locis infrascriptum mensem maii a personis diversis in predicto 
quaterno distinctus, tam de pecunia Curie nostre quam veteris domus 
Provincie nec non et de pecunia donata et mutuo recepta ab aliquibus 
ex personis eisdem computata [ ... ] libras argenti octo, solidos decem et 
septem et denarios decem, que restabunt penes eumdem thesaurarium 
de proxima precedenti ratione sua dicti offi.cii posita per eum a die primo 
proximo preteriti mensis aprilis usque per totum ultimum eiusdem de
cembris, III indictionis, que in alia apodixa nostra facta sibi de finali 
posicione racionis eiusdem plenius continentem, predictarum pecuniarum 
in summa librarum quatuor milia ducente quinquaginta sex, solidos sex 
denarios octo. Restant enim penes eumdem [ ... ] i p sa [ ... ] apodixa distin
guit argenti quod fuit eiusdem Symonis de Bellomonte militis marcarum 
centum undecim, uncias quinque minus sterlingis quinque. Exitus ostendit 
prefatus thesaurarius per predictum quaternum suum se liberasse et sol
visse per predictum quondam · dominum suum, tam per manus suas quam 
per manus Gerardi de Luca mercatoris nostri pro subscriptis negotiis et 
serviciis nostris prescriptarum pecuniarum quantitates subscriptas, vide
licet: offi.cialibus hospicii nostri pro expensis offi.ciorum ipsius hospicii 
dicti mensis maii videant panaticam, bucticularium, coquina marescalla 
furnus et ferraria libras mille quingentas sexaginta novem, solidos un
decim et denarios tres pro diversis rebus operis et liberatis, contentis in 
capitulo de minutis curiarum nec non in speciebus, oblacionibus et hele
mosinis libras triginta duas, solidos unum et denarios quinque pro domo 
[ ... ] per nos serenissimam consortem nostram reginam Ierusalem et Si
cilie, personis diversis in ipso quaterno notatis libras octo, solidum unum 
et denarios octo. Item diversis personis de hospicio nostro in eorum gagiis 
computandis libras sexaginta quatuor solidos septem, et denarios septem. 
Et pro quibusdam extraordinarie exitibus factis pro quibusdam servitiis 
negociis nostris libras duo milia trecentas duodecim, solidos decem et 
septem et denarios septem. Sicut de predictis omnibus et singulis in eodem 
qua terno piene particulariter et [ ... ] declaratur summa pecunianum totius 
prescripti exitus est dictarum pecuniarum libre tria milia nongente octo
ginta sex, solidi decem et novem et denarii sex. Facta itaque collacione 
diligenti et debita de prescripto introitu ad ipsius exitum restant liquide 
[ ... ] presentem thesaurariatum de predicta pecunia et summa introitus 
sui dictarum pecuniarum libre ducente sexaginta novem, solidi septem et 
denarii duo totum prescriptum argentum datum de eo vel eis per te in 
ipso exitu mencio nulla fiat, unde ad futuram memoriam tam diete Curie 
nostre contradicunt quam eiusdem magistri Ade ac heredum suorum cau
telam et securitatem perpetuam, presentem finalis posite racionis et quieta
cionis apodixam sibi exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iuximus com-
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munm. Reputantes racionem ipsam fore sufficientem legitimam et ido
neam ac si per mandata et apodixas et cautelas alias fuisset posita secundum 
consuetudinem regni nostri et resolucionis eumdem thesaurarium ac heredes 
suos predictos ab ulteriori posicione racionis eiusdem ac ab obligacione 
dicti officii pro toto predicto preterito tempore quo illud dictus magister 
Adam exoravit tacita vel expresse, ut nullo unquam tempore per nos, 
Curiam vel heredes et successores nostros exinde requirantur sane eciam 
molestentur set semper sint exinde liberi et penitus absoluti cum de pre
dictis omnibus singulis [ ... ] et stari volumus eiusdem thesaurarii [ ... ] 
et quam in nostris negociis fidelem semper [ ... ] invenimus ac eciam Curia 
ipsa in apparencia docuit et nos ipsi fide vidimus oculata, ut autem presens 
apodixam maior firmitatis robur obtineas, ipsum prout sigillo nostro se
crete quod penes nos per Martinum de Ernencuria dilectum clericum et 
familiarem nostrum facimus custoditi una cum predieto sigillo magno man
davimus sigillati. De pecunia vero per predietos Matheum de Adria et Gerar
dum de Luca infra primum predietum mensem aprilis diete III indietionis 
nostre Camere mutuata sint per quaternum racionis eiusdem mensis iam 
per eumdem thesaurarium posite manifesto apparet. Est iam eidem Matheo 
[ ... ] prefato Girardo in prescripto exitu apodixe presentis integre satisfac
tum. Ita quod dieta camera nostra remanet termino [ ... ] absoluta. Dat. 
Avinione, anno Domini MCCLXXXX, die XVII mensis iunii III ind., 
regnorum nostrorum anno sexto. (Reg. 50, f. 392). 

FONTI: Microfìlm Perrat dal registro originale in Archivio, trascriz. di Jole Mazzoleni. 
Cadier, o. c. (not.). 

16. - Karolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem Sicilie etc. Tenore 
presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam futuris 
quod venerabilis et discretus vir magister Adam de Dussiaço dilectus 
thesaurarius clerieus consiliarius et familiaris noster presentatus die viee
simo septimo presentis mensis iulii huius III ind. Parisius coram viro 
nobili Bartholomeo de Capua iuris civilis professori, Regni Sicilie protho
notario, Magne Curie nostre Magistro Rationali, dilecto consiliario fami
liari et fideli nostro pro ponenda racione officii thesaurarie Camere nostre 
gesti per eundem thesaurarium a die primo proximi preteriti mensis iunii 
diete III indictionis ipso die computato usque per totum diem ultimum 
mensis eiusdem racionem ipsam coram eodem Bartholomeo consiliario 
Mattheo de Adria milite eiusdem Curie Magistro Racionali cum carissima 
consorte nostra Ierusalem et Sicilie Regina morante, de mandato nostro 
posuit modo subscripto per quaternum suum in ipsius racionis posicione 
productum dictam pecuniam Curie nostre receptam ad expensas per pre
dictum thesaurarium infra prescriptum mensem iunii distriete et partieu
lariter continentem cum diebus et locis receptionis et solucionis ipsus pe-
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cunie nominibus et cognominibus assignantium et recipientium eam ac pro 
quibus et de quibus causis iuribus et proventibus pecunia ipsa per eundem 
thesaurarium recepta extitit et soluta aliisque declaracionibus oportunis. 
Introitus ostendit siquidem in primis prefatus thesaurarius per predictum 
quaternum suum recepisse diversis diebus et locis infra prescriptum men
sem iunii a diversis personis in eodem quaterno distinctis tam de pecunia 
Curie nostre quam nove decime proventus et de pecunia donata nobis 
et mutuo recepta ab aliquibus ex personis eisdem, computatis coronatorum 
et melgunencium libris ducentis sexaginta novem solidis septem et denariis 
duobus, que restabant penes eundem thesaurarium de proximo precedenti 
racione sua dicti offìcii positi per eum a die primo proximo preteriti mensis 
maii usque per totum ultimum diem eiusdem diete III indictionis, prout 
in alia apodixa nostra facta sibi de finali posicione racionis eiusdem plenius 
continetur; computatis eciam coronatorum libris sexaginta quinque solidis 
decem et septem et denariis tribus mutuo receptis a Petto de Lamonicinio 
et Raymundo scriptore de Aquis tam in pecunia quam in vino liberato 
pro usu nostri hospitii et in